
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (III - VI 

FINANSUOJAMOS VEIKLOS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2016 METAIS 

 

2016 m. gegužės 19 d. Nr. 1LKT-53(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais, Gairių 16 priedo „Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių 

ekspertų darbo grupės išvadas (2016 m. gegužės 13 d. protokolas Nr. 3LKT-33(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. Skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ III finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų 

kūrimo, sklaidos ir viešinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

GoSMaRT – Garsinių 

knygų Skolinimo 

Modelis Regionams 

pasitelkiant 

šiuolaikines 

Technologijas 

(tęstinės programos 

II-oji dalis) 

77 3 200,00  

1.2.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

cODiNG – Objektinio 

Dinaminio 

programavimo 

pagrindų mokymai 

regos Negalią 

turinčiai asmenų 

Grupei 

77 3 400,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6 ir 1.7 sąmatos 

eil. 

1.3.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

BĮ 
Mobilioji aplikacija 

„VilniusGO“ 
75 11 000,00  



1.4.  

Lietuvos mokslų 

akademijos 

Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ 
Užmirštasis Vilnius 

(IV etapas) 
74 20 000,00  

1.5.  

Lietuvos 

centrinis 

valstybės 

archyvas 

BĮ 
8 mm kino juostų 

skaitmeninimas 
74 3 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1 ir 1.2 sąmatos 

eil. 

1.6.  
Kauno IX forto 

muziejus 
BĮ 

Interaktyvi nuolatinė 

ekspozicija, skirta IX 

forte nužudytiems 

užsienio valstybių 

piliečiams atminti 

74 7 500,00  

1.7.  

Vilniaus 

apskrities 

archyvas 

BĮ 

Valstybės archyvų 

virtualių parodų 

svetainės (portalo) 

sukūrimas 

73 15 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

BĮ Išbandyk ir sužinok 72 4 000,00  

1.9.  Šiaurės Jeruzalė VšĮ 
Vilniaus sinagogos – 

paveldo atvaizdai 
72 6 100,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1; 1.9-1.18; 2.1- 

2.6; 4.1 ir 4.2 

sąmatos eil. 

1.10.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Alytaus kraštotyros 

muziejaus 

papildytosios realybės 

mobilioji programėlė 

72 10 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.11.  

Kauno apskrities 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos 

interneto svetainės 

modernizavimas 

72 7 000,00  

1.12.  

Rietavo 

Oginskių 

kultūros istorijos 

muziejus 

BĮ 

Rietavo Genius Loci 

muziejaus 

ekspozicijose 

71 10 000,00  

1.13.  

Trakų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
3D aš: dizainas-

darbas-dialogas 
71 4 000,00  

1.14.  

Kauno apskrities 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Mobilibris 71 5 000,00  

1.15.  

Kauno rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Atrask save 

informacinių 

technologijų (IT) 

pasaulyje 

71 7 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.2 sąmatos eil. 



1.16.  Sakralus menas VšĮ 

Vieno bokšto 

istorijos: interaktyvus 

Vilniaus katedros 

varpinės istorijos 

pristatymas 

71 10 000,00  

1.17.  

Kauno 

archivyskupijos 

muziejus 

VšĮ Iš praeities šiandienai 71 8 000,00  

1.18.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Jaunimo inovatyvios 

erdvės paslaugų plėtra 
70 3 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.19.  
Kretingos 

muziejus 
BĮ 

Emocinis pažinimo 

efektas muziejuje 
69 6 000,00  

1.20.  

Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

VšĮ 

Žaidžiame mokslą. 

Nauji interaktyvūs 

eksponatai. II etapas 

68 8 000,00  

1.21.  

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus 

BĮ 
Mobili kelionė po 

Raseinius – su lūšimi 
68 4 500,00  

1.22.  
Kėdainių krašto 

muziejus 
BĮ 

Kėdainių miesto 

XVII–XVIII a. 

architektūros 

palikimas 3D formatu 

67 4 500,00  

1.23.  
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 
BĮ 

Biržų tvirtovės 

renesansas: nuo 

autentikos iki 

virtualumo 

67 11 000,00  

1.24.  
M.K. Čiurlionio 

namai 
BĮ 

M.K Čiurlionio 

kambarys 
66 1 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

2.1; 2.2 ir 2.3 

sąmatos eil. 

1.25.  

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

BĮ 

Interaktyvių 

kompiuterinių 

žaidimų sukūrimas ir 

įdiegimas 

ekspozicijoje 

„Pasakyta – parašyta“  

66 5 000,00  

1.26.  
Antano Mončio 

namai-muziejus 
VšĮ 

Antanas Mončys 

(1921–1993). 

Inovatyvūs švilpiai: 

nuolatinės 

ekspozicijos 

atnaujinimas ir 

papildymas 

66 8 700,00  

IŠ VISO:   185 900,00 

 



2. Neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ III finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų 

kūrimo, sklaidos ir viešinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešoji biblioteka 

BĮ 
Aukštaitijos bibliotekos pažinimui ir 

atradimui 
65 

2.2.  

Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ 
Knygų įrišo kultūra XV–XVIII a. LDK 

teritorijoje. II etapas 
65 

2.3.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Ekspozicijos „Rokiškio kraštas nuo XIX a. 

pradžios iki 1918 m.“ sukūrimas 
65 

2.4.  

Anykščių rajono 

savivaldybės Liudvikos 

ir Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Literatūrinės kelionės. Išmaniosios 

bibliotekos paslaugos 
65 

2.5.  
Lietuvos bibliotekininkų 

draugija, Šiaulių skyrius 
Asociacija 

Pasinaudok mobilia inovatyvių technologijų 

laboratorija savo mokymuisi Šiaulių regiono 

bibliotekose 

64 

2.6.  

Varėnos rajono 

savivaldybės Merkinės 

kraštotyros ir genocido 

muziejus 

BĮ 
Nemarioji Milžinkapio legenda (interaktyvi 

versija) 
64 

2.7.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
VšĮ 

Energetikos ir technikos muziejaus internetinė 

svetainė su turinio valdymo sistema (toliau – 

TVS) 

64 

2.8.  Zarasų krašto muziejus BĮ 

Naujos edukacinės programos „Kapitonei 

Emilijai – 210“ sukūrimas ir pristatymas 

Lietuvai 

63 

2.9.  
Apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacija 
Asociacija 

Lietuvos bibliotekų lankytojų aptarnavimo 

kokybės gerinimas 
63 

2.10.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 
BĮ 

Virtualus 3D turas po Lietuvos aviacijos 

muziejų ir jo sklaida 
62 

2.11.  

Jonavos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Mokomės įdomiau 2 62 

2.12.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo 

Keliuočio viešoji 

biblioteka 

BĮ Interaktyvios bibliotekos paslaugos 61 



2.13.  

Šilalės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Interaktyvi Lietuvos šimtmečio knyga 61 

2.14.  

Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Virtualus turas po Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešąją biblioteką 
61 

2.15.  Prienų krašto muziejus BĮ 

Ekspozicijos „Papasakoti gyvenimą...“ skirtos 

Justinui Marcinkevičiui sukūrimas pritaikant 

inovatyvius ir interaktyvius sprendimus II 

etapas 

61 

2.16.  

Šilutės rajono 

savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

BĮ Jaunimo divizionas – ateik, mąstyk, šturmuok 60 

2.17.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Pažintis su Radviliškio kraštu – interaktyvioje 

erdvėje 
60 

2.18.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
BĮ 

Balio Sruogos ekspozicijos atnaujinimas, 

diegiant interaktyviuosius stendus, trimačio 

vaizdo ir mobiliąsias technologijas 

59 

2.19.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Inovatyvių dizaino sprendimų pritaikymas 

Panemunės pilies istorinės virtuvės 

ekspozicijos projekte 

58 

2.20.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ 

Ekspozicijos „Joniškio dekanato istorija ir 

sakralinio paveldo vertybės“ įrengimo antrasis 

etapas 

58 

2.21.  

Zarasų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Virtualus kultūros turas „Suprask biblioteką“ 

po Zarasų viešąją biblioteką ir padalinius 
58 

2.22.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
VšĮ 

Mobilių aplikacijų kūrybinės dirbtuvės 

„Išmanusis dvaras“ 
57 

2.23.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ 

Hugo ir Eriko Šojų archeologinės kolekcijos 

eksponavimas 
56 

2.24.  Jonavos krašto muziejus BĮ 
Edukacinės klasės atnaujinimas ir pritaikymas 

visuomenės reikmėms 
55 

2.25.  Skuodo muziejus BĮ 
Kelionėje laiku – atsigręžkime į istorinę 

praeitį senojoje dvarvietėje 
55 

2.26.  Kauno rajono muziejus BĮ 

Informacinio-edukacinio terminalo įrengimas 

Raudondvario dvaro istorijos ir jo savininkų 

Tiškevičių ekspozicijoje Kauno rajono 

muziejuje 

54 



2.27.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ Joniškio krašto paveldo elektroninė biblioteka 54 

2.28.  Trakų istorijos muziejus BĮ 
Interaktyvus žaidimas – fotoveidrodis 

„Žvilgsnis į Vytauto epochą“ 
54 

2.29.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ Ekspozicija „Istoriją galima paliesti“ 54 

2.30.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

Ekspozicijų atnaujinimas, įdiegiant 

inovatyvias technologijas, pritaikant jas 

neregiams ir silpnaregiams 

53 

2.31.  Zanavykų muziejus BĮ Zanavykų laiko juosta 53 

2.32.  
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 
BĮ Baublio kilmė ir istorija 53 

2.33.  Kauno miesto muziejus BĮ 

Ekspozicijos „Kipras Petrauskas tarpukario 

Kauno muzikinio gyvenimo kontekste“ 

atnaujinimas pritaikant ją įvairaus amžiaus 

grupių ir specialių poreikių lankytojams 

53 

2.34.  
Kauno apskrities 

archyvas 
BĮ 

Skaitmeninių dokumentų sklaidos, edukacijos 

ir informacijos centro kūrimas Kauno 

apskrities archyvo skaitykloje 

53 

2.35.  
Telšių apskrities 

archyvas 
BĮ 

Ekspozicinių erdvių atnaujinimas sudarant 

palankias sąlygas kultūros paveldo sklaidai, 

pažinimui ir prieinamumui didinti Telšių 

regione 

52 

2.36.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Elektroninių paslaugų informacinė sklaida 

Panevėžio kraštotyros muziejuje 
52 

2.37.  Birštono muziejus BĮ Audiogidas – pagalba muziejininkui 51 

2.38.  

Sugiharos fondas 

„DIPLOMATAI UŽ 

GYVYBĘ“ 

VšĮ 
Inovacijų diegimas ir ekspozicijos 

atnaujinimas Sugiharos muziejuje 
51 

2.39.  Molėtų krašto muziejus BĮ 
Mitologinių žuvies simbolių kūrimas. II 

etapas 
50 

2.40.  
Kauno apskrities 

archyvas 
BĮ 

Parodų salės atnaujinimas ir edukacinės 

erdvės įrengimas 
49 



2.41.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Pamatykim kiekvieną nepastebėtą kaimo 

biblioteką (antras etapas) 
48 

2.42.  Pasvalio krašto muziejus BĮ Virtuali smegduobė 47 

2.43.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Sporto paveldo sklaida Panevėžyje: pirmasis 

etapas 
46 

2.44.  
Lietuvos teatro, muzikos 

ir kino muziejus 
BĮ 

V. Šekspyro ir M. de Servanteso pomirtinis 

susitikimas dvare (Muziejaus nakties 

renginys) 

46 

2.45.  Skuodo muziejus BĮ 

Ekspozicijos „Skuodo krašto etnokultūrinis 

gyvenimas, laikantis žemaitiškų tradicijų, 

amatų ir papročių“ atnaujinimas, pritaikant 

inovatyvius ir interaktyvius būdus 

44 

2.46.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

VšĮ 
Keliaujanti paroda: lietuvių išeivijos istorijos 

epizodai 
44 

2.47.  

Varėnos rajono 

savivaldybės Merkinės 

kraštotyros ir genocido 

muziejus 

BĮ 
Karaliaus Vladislavo Vazos IV biustas 

Merkinės muziejuje 
42 

2.48.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Internetinės svetainės 

www.paneveziomuziejus.lt optimizavimas 
42 

2.49.  
Kauno apskrities 

archyvas 
BĮ 

Parodos „Gruzija ir Lietuva istorijos 

šaltiniuose“ katalogas 
40 

2.50.  Nalšios muziejus BĮ 

Nalšios muziejaus ekspozicijų atnaujinimas ir 

pritaikymas įvairių amžiaus grupių ir 

specialiųjų poreikių lankytojams 

34 

2.51.  
Klaipėdos apskrities 

archyvas 
BĮ Ekspozicinių erdvių įrengimas 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ IV finansuojamos veiklos „Socialinės 

integracijos, pilietiškumo ir bendruomenių aktyvumo didinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-07) 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

3.1. 

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Knyga+ 76 2 500,00  

3.2. 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

BĮ 
Priimti Negalima 

Grįžti 
75 1 500,00  

3.3. 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

BĮ 
Nestovėk vietoje – 

menas padės 
74 2 000,00  

3.4. 

Pagėgių 

savivaldybės 

M. Jankaus 

muziejus 

BĮ 

Knygrišystės amato 

paslaptys ir šių dienų 

galimybės 

73 1 500,00  

3.5. 

Ignalinos 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Edukacinis projektas 

„Mano dienoraščio 

puslapiai“ 

73 3 000,00  

3.6. 

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kūrybinės saviraiškos 

studija – veikiam 

kartu 

72 3 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.6; 

1.14 ir 4.1 

sąmatos eil. 

3.7. 

Biržų rajono 

savivaldybės 

Jurgio Bielinio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Teigiantis gyvenimą 

(Baliui Sruogai - 120) 
72 2 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1 ir 

1.6 sąmatos eil. 

3.8. 

Biržų rajono 

savivaldybės 

Jurgio Bielinio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
E.paslaugos arčiau 

namų 
71 2 500,00  



3.9. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo 

Didžiulių 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Istorija ir žmonės: 

pasakojimai 

bibliotekoje 

71 4 000,00  

3.10. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Visuomeninė 

mokykla bibliotekoje 

2 

69 1 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.6 ir 

1.5 sąmatos eil. 

3.11. 

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kultūriniai sambūriai 

menant Gabrielę 

Petkevičaitę-Bitę 

68 3 000,00  

3.12. 

Druskininkų 

miesto 

muziejus 

BĮ 

Pažink savo kraštą su 

Druskininkų miesto 

muziejumi 

68 2 000,00  

3.13. 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Pilietiškumo 

skatinimo programa 

„Partnerystė – jėga“ 

Zarasų viešojoje 

bibliotekoje ir 

padaliniuose 

67 1 000,00  

3.14. 

Kupiškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Bibliotekos – 

bendruomenėms 
66 1 000,00  

IŠ VISO: 30 000,00  

 

4. Neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ IV finansuojamos veiklos „Socialinės 

integracijos, pilietiškumo ir bendruomenių aktyvumo didinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-07) 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

4.1. 
Gargždų krašto 

muziejus 
BĮ Mūsų kraštas – mūsų atmintis 65 

4.2. 
Utenos kraštotyros 

muziejus 
BĮ Istorinė vieta jausmams ir protui 63 



4.3. 

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ Atvira biblioteka bendruomenei 62 

4.4. 

Kauno rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Žodžio, garso, vaizdo sintezė Kauno rajone 62 

4.5. 

Ignalinos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Edukacinė stovykla „Neatrastas Kazitiškio 

kraštovaizdis“ 
62 

4.6. 

Utenos A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Renginių ciklas „Bendruomenė: nuo paskaitos 

iki veiklos“ 
61 

4.7. 
Pasvalio krašto 

muziejus 
BĮ 

Dvaras – artimas ir tolimas. Pasvalio rajono 

bendruomenių aktyvumo skatinimas per dvarų 

paveldo ir kultūros pažinimą 

60 

4.8. 
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
BĮ Bendruomenė su knyga 60 

4.9. 

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugija, Šiaulių skyrius 

Asociacija 

Senyvo amžiaus žmonių socialinės ir kultūrinės 

atskirties mažinimas Šiaulių regiono globos 

įstaigose  

60 

4.10. 
Žemaičių muziejus 

„Alka“ 
BĮ 

Klojimo teatras – tradicijos ir modernumo 

jungtis 
59 

4.11. 

Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Kartų šventė „Amžių sąskambiai“ 56 

4.12. 
Lietuvos muziejų 

asociacija 
Asociacija Lietuvos muziejų edukatorių vasaros stovykla 56 

4.13. 

Kretingos rajono 

savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ Biblioteka – informacinės visuomenės dalis 55 

4.14. Kauno miesto muziejus BĮ Lietuvių tradiciniai šokiai 53 

4.15. 

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

BĮ 
Kultūros vertybių atpažinimas ir vertinimas – 

paskaitų ciklas Lietuvos muitinės pareigūnams 
53 

4.16. 

Ignalinos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Knygos gatvė: literatūriniai pasivaikščiojimai 

laiku 
53 



4.17. 

Šakių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Zanavykijos signatarų takais 50 

4.18. 

Akmenės rajono 

savivaldybės Akmenės 

krašto muziejus 

BĮ 
Šiaudiniai sodai, dailyraštis ir senieji 

rankraščiai su S. Daukantu 
47 

4.19. 
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 
BĮ Poška ir lituanistinis sąjūdis Žemaitijoje 45 

4.20. 
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
BĮ Šilokarčemos cukrainės įrengimas 44 

4.21. 
Marijampolės apskrities 

archyvas 
BĮ 

Marijampolės įkūrėjai grafai Butleriai archyvų 

dokumentuose 
41 

 

5. Skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ V finansuojamos veiklos „Tarptautinio ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektai ir su jais susiję Atminties institucijų leidžiami leidiniai, 

publikacijos“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

5.1. 

Klaipėdos apskrities 

viešoji I. 

Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ 

Bibliotekininkų edukatorių 

išvažiuojamasis patirties sklaidos ir 

diskusijų forumas „Biblioteka – 

mokymosi visą gyvenimą erdvė 

bendruomenei“ siekiant tarptautinio 

konkurencingumo 

71 8 000,00 

5.2. 
Kauno IX forto 

muziejus 
BĮ 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

„Lokalinė Holokausto raidos analizė 

nacių okupuotose Rytų ir Vakarų 

Europos valstybėse“ 

70 5 000,00 

5.3. 

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugija 

Asociacija 

Ryšiai. Bendradarbiavimas. 

Bendruomenė – LBD dalyvavimas 

82-oje IFLA generalinėje 

konferencijoje 

70 3 500,00 

5.4. 
Archyvarų 

asociacija 
Asociacija 

Tarptautinis fotografijos 

konservavimo seminaras 
68 2 000,00 

5.5. 
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
BĮ 

Muziejus po atviru dangumi: 

perspektyvos 
67 5 000,00 



5.6. 
Archyvarų 

asociacija 
Asociacija 

Tarptautinė Baltijos audiovizualinių 

archyvų tarybos konferencija 

„Audiovizualinis paveldas ir žmonės: 

jungiamės, kuruojame, dalinamės“ 

67 2 500,00 

5.7. 

Savivaldybių 

viešųjų bibliotekų 

asociacija 

Asociacija 

Tarptautiniai gerosios patirties 

suitikimai „Biblioteka šiuolaikinio 

verslo erdvėse“ 

64 10 000,00 

IŠ VISO: 36 000,00 

 

6. Neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ V finansuojamos veiklos „Tarptautinio ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektai ir su jais susiję Atminties institucijų leidžiami leidiniai, 

publikacijos“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

6.1. 
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 
BĮ 

Gyvosios istorijos festivalis Aplink Biržų lauką 

prieš 600 metų 

63 

 

6.2. 
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
BĮ 

Muziejaus vaidmuo šiandien: nuo kultūros 

išsaugojimo iki pramogos 

61 

 

6.3. 
Gargždų krašto 

muziejus 
BĮ ...Pati buvau jų tarpe. I etapas 57 

6.4. 
Pasvalio krašto 

muziejus 
BĮ Žiemgala XIII a. dokumentuose 

53 

 

6.5. Šiaulių universitetas VšĮ Saulės mūšis: istorija ir istorijos 
51 

 

6.6. 
Lietuvos edukologijos 

universitetas 
VšĮ 

Dalyvavimas tarptautinėje konferencijoje ,,3rd 

Annual International Conference on Library 

and Informalion 

Science“ (2016 m. liepos 25–28 d., Atėnai, 

Graikijos Respublika) 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ VI finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaidos projektai ir su jais susiję Atminties institucijų leidžiami leidiniai, publikacijos “ (kodas 04-005-

01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto  

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

7.1. 

Trakų 

istorinio 

nacionalinio 

parko 

direkcija 

BĮ 

Tęstinio „Užutrakio 

projekto“ dalies – 

parodos „Menas ir 

epocha. Dailininko 

kelionės. Aleksandras 

Šturmanas (1869–

1944)“ įrengimas 

Užutrakio dvaro 

sodybos rūmuose 

79 18 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1 

sąmatos eil. 

finansuojamos iš 

dalies 

7.2. 
Archyvarų 

asociacija 
Asociacija 

Tarptautinė fotografijos 

paroda „Kino 

akimirkos: Lietuva ir 

Estija“ 

78 2 500,00  

7.3. 

Rietavo 

Oginskių 

kultūros 

istorijos 

muziejus 

BĮ 

Mykolo Kleopo 

Oginskio polonezai. 

Simfoninio orkestro 

versija 1+8 

74 5 700,00  

7.4. 

Lietuvos 

mokslų 

akademijos 

Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ 

Leidinio „Jūratė 

Stauskaitė: 

bibliografijos rodyklė“ 

leidyba 

69 3 600,00  

7.5. 

Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

BĮ 

Senosios grafikos perlai 

iš Žemaitijos dvarų 

paveldo 

69 9 200,00  

7.6. 
Vaizdų 

archyvas 
VšĮ 

Tęstinės knygų serijos 

„Pokaris, 1944–1954“ 

antros knygos „Pokaris, 

1945“ sudarymas ir 

leidyba 

69 12 000,00  

7.7. 

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Šeduvos babos dainos 66 6 400,00  

7.8. 
Sakralus 

menas 
VšĮ 

Vilniaus vyskupai ir jų 

rūmai: istorinio 

interjero atkūrimo ir 

vyskupų portretų 

galerijos pristatymas 

66 5 800,00  



7.9. 

Lietuvos 

dailės 

muziejus 

BĮ 
Portretai dvarų 

kolekcijose 
66 5 500,00  

7.10. 
Lietuvos jūrų 

muziejus 
BĮ Jūros aukso kaina 65 12 400,00  

7.11. 

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

BĮ 
Kazys Bradūnas. 

Archyvai 
64 3 500,00  

7.12. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Šilalės krašto 

bažnyčios: istorija ir 

architektūra 

64 3 000,00  

7.13. 

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino muziejus 

BĮ 

Leidinys „Lietuvos 

teatro, muzikos ir kino 

muziejus 1926–2016“ 

62 7 300,00  

7.14. 

Lietuvos 

muziejų 

asociacija 

Asociacija 

2016 m. Lietuvos 

muziejų kelias: dvarų 

kultūros atspindžiai 

61 19 000,00  

7.15. 

Lietuvos 

centrinis 

valstybės 

archyvas 

BĮ 

Kilnojamoji paroda 

Lietuvos Respublikos 

Prezidento Kazio 

Griniaus 150-osioms 

gimimo metinėms 

paminėti 

61 3 000,00  

7.16. 

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

BĮ 

Knyga „Kuršių marių 

žvejų burvalčių 

vėtrungės“ 

60 4 000,00  

7.17. 

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

dailės 

muziejus 

BĮ 

Pažintinis leidinys-

katalogas „10 

laikinosios sostinės 

veidų“ 

56 4 000,00  

7.18. 

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Juozapas Čechavičius. 

Fotografijos/Photograph

s 

56 12 400,00  

7.19. 

Marijos ir 

Jurgio 

Šlapelių 

namas-

muziejus 

BĮ 

Šlapelių fenomenas. 

Mokslinė konferencija 

ir kiti atminimo 

renginiai 

55 3 000,00  

7.20. 

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

BĮ Kelias į vaiko širdį 55 2 800,00  

IŠ VISO: 143 100,00  

 



8. Neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ VI finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaidos projektai ir su jais susiję Atminties institucijų leidžiami leidiniai, publikacijos“ (kodas 04-005-

01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

8.1 

Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

BĮ 

„Labdariai. Istorija pažadinta gyventi“ 

Rekonstruoto M. K. Čiurlionio dailės 

muziejaus senojo pastato pristatymas 

visuomenei 

54 

8.2 
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

XXVII knygos mėgėjų metraštis t. VI, knygos 

leidyba, sklaida 
51 

8.3 Kauno rajono muziejus BĮ 

Gamtininko Tado Ivanausko Obelynės istorijos 

knygos „Honorata. Tado Ivanausko žmona“ 

leidyba 

49 

8.4 
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
BĮ Vincas Krėvė – Lietuvos istorijos sūkuryje 47 

8.5 
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ Švietimas Vilniaus krašte 46 

8.6. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Biblioteka – alchemijos palydovas 44 

8.7. 
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 
BĮ 

Respublikinis dvarų kultūros puoselėtojų 

sąskrydis 
41 

8.8. 

Šilalės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Tėviškės legendos 40 

 

9.  Šio sprendimo 1, 3 ir 7 punktuose nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik 

tokios išlaidos, kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

10. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


